
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che da oltre vent'anni il Centro Culturale promuove attività a sostegno della diffusione della 

cultura cinematografica attraverso l'organizzazione di rassegne (cinema d'essai);

Dato atto che dette rassegne hanno suscitato interesse da parte del pubblico che ne sollecita la 

prosecuzione;

Precisato che negli ultimi anni le proiezioni avevano luogo al salone Snaporaz con cadenza settimanale, il 

lunedì, per tutto l'arco dell'anno;

Considerato che con deliberazione della Giunta Municipale n. 86 del 10 giugno 2004 è stato stipulato un 

contratto di locazione (rep. 19700) del salone Snaporaz tra il Comune di Cattolica e la Ditta Giometti con 

scadenza maggio 2005 e che pertanto detta sala non è disponibile per proseguire le proiezioni della rassegna;

Ravvisata pertanto l'opportunità di continuare la rassegna utilizzando  il  cinema Lavatoio a partire dal 

prossimo mese di ottobre mantenendo appuntamenti settimanali nelle giornate di lunedì e martedì fino al maggio 

2005;

Dato atto che il gestore del cinema Lavatoio si è reso disponibile a collaborare con la direzione del 

Centro Culturale Polivalente per la realizzazione di detta rassegna;



Ritenuto pertanto opportuno proseguire la manifestazione in   collaborazione con la Ditta Giometti in via 

sperimentale fino al maggio 2005;   

Vista la convenzione che si allega alla presente come parte integrante, regolante i rapporti tra la ditta 

Giometti e il Comune di Cattolica (Centro Culturale Polivalente) per la realizzazione di detta rassegna;

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28.04.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2004;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                          D E T E R M I N A 

- di dare corso alla realizzazione del programma di cultura cinematografica (cinema d'essai) presso il 

cinema Lavatoio nei giorni di lunedì e martedì a partire dal mese di ottobre p.v. fino al maggio 2005;

- di dare atto che la rassegna verrà realizzata in collaborazione con la Ditta Giometti;

- di sottoscrivere la convenzione tra la Ditta Giometti con sede a S. Giovanni in Marignano e il Comune 

di Cattolica (Centro Culturale Polivalente), allegata al presente atto quale parte integrante, regolante i tempi, le 

modalità e le condizioni con i quali detta collaborazione deve svolgersi;

 - di individuare nella persona del Dirigente Settore Cultura dott. Francesco Rinaldini il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI CATTOLICA (CENTRO CULTURALE POLIVALENTE) E LA 

DITTA GIOMETTI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA DI CULTURA CINEMATOGRAFICA 

CINEMA D'ESSAI.



L'anno duemilaquattro, addì ......del mese di ...... nella residenza Municipale

Tra

Il Comune di Cattolica C.F. 00343840401 nella persona del dott. Francesco Rinaldini - Dirigente Settore Cultura 

- che interviene nel presente atto ai sensi dell'art. 83 dello Statuto del Comune di Cattolica, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 126 del 10,.10.1991 come successivamente modificata, domiciliato per 

la carica presso il Comune di Cattolica p.zza Roosevelt 5;

e

la Ditta Giometti s.n.c. con sede a S. Giovanni in Marignano via dei Castagni, 47 (P.I. 001673460406) nella 

persona del Sig. Giovanni Giometti rappresentante legale e gestore del cinema Lavatoio;

Art. 01

Il sig. Giovanni Giometti si impegna:

- a mettere a disposizione la sala cinematografica denominata "Cinema Lavatoio" ed annessi servizi per la 

proiezione di tutte le pellicole in programma per la realizzazione del programma di cultura cinematografica 

"Cinema d'essai" con decorenza ottobre 2004;

- a reperire le pellicole sulla scorta di un elenco redatto dalla Direzione del Centro Culturale Polivalente.  Il 

programma non potrà subire per alcun motivo delle modifiche se non dietro espresso e scritto consenso della 

Direzione dei Servizi Culturali;

- alla proiezione che dovrà avere luogo alle ore 21,15 nelle serate di lunedì e martedì. In caso di concomitanza 

con altre manifestazioni promosse dal Centro Culturale la proiezione verrà spostata in altro giorno da 

concordare;

- al pagamento della stampa delle cartoline/invito;

- al servizio di cassa con carico e scarico sul registro SIAE intestato alla gestione del cinema Lavatoio;

- alle pulizie, al riscaldamento, al personale di servizio.

La gestione del programma è a carico del cinema Lavatoio pertanto ogni onere fiscale, erariale e d'autore nonchè 

le spese per i biglietti, tessere etc. saranno a carico della Ditta Giometti. Il prezzo del biglietto è di euro 4,00, 

inoltre potrà essere previsto un abbonamento alla rassegna. Gli incassi dei biglietti saranno trattenuti dalla Ditta 

Giometti, gestore del cinema.

Art.02

Il Comune di Cattolica si impegna:

- alla progettazione grafica dell'invito;

- alla spedizione degli inviti con utilizzo dell'indirizzario del Centro Culturale (circa 2.500 inviti);

- alla redazione e diffusione di comunicati stampa nonchè delle schede filmografiche da distribuire al pubblico.

Art.03

La presente convenzione ha durata dal mese di ottobre 2004 e si concluderà nel mese di maggio 2005.

Il Comune di Cattolica potrà recedere dalla presente convenzione senza preavviso alcuno.Art.04

Per tutto quanto non specificamente previsto nella presente convenzione si rimanda alle norme del c.c.  in 

materia di contratti.



Art.04

Il presente contratto è da registrare in caso d'uso.

Le spese relative alla esecuzione della presente scrittura, ove ricorrenti saranno a carico della Ditta Giometti.

Letto, approvato e sottoscritto

La Ditta Giometti

Il Comune di Cattolica 

_____________________________________________________________________

DEL30649/ASD-DEL     Determina D. n. 595 del 23.10.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


